АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.04.2014             № 394
г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

от 16.08.2012 № 2113

В соответствии с частью 5 статьи 65 Федерального закона Российской

Федерации от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации»,

Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьёй 7

Закона Кировской области от 14.10.2013 № 320-ЗО «Об образовании в

Кировской области», администрация муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить в постановление администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.08.2012 № 2113

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий негосударственным

(немуниципальным) образовательным организациям, на выплату компенсации

платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного

образования» (с изменениями, внесенными и утвержденными постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 30.12.2013 № 1743) следующие изменения:

1.1. Наименование постановления изложить в следующей редакции:

«Об утверждении Порядка предоставления субсидий негосударственным

(немуниципальным) образовательным организациям, на выплату компенсации

платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях, реализующих основную общеобразовательную программу -

образовательную программу дошкольного образования».

1.2. В пункте 1 постановления слова «в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования» заменить

словами «в образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного

образования».

2. Внести и утвердить в Порядок предоставления субсидий

негосударственным (немуниципальным) образовательным организациям на

выплату компенсации платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования (далее - Порядок), утвержденный постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 16.08.2012 № 2113 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлениями администрации муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 29.12.2012 № 3643, от 30.12.2013

№ 1743) следующие изменения:

2.1. Наименование Порядка изложить в следующей редакции:

«Порядок предоставления субсидий негосударственным

(немуниципальным) образовательным организациям, на выплату компенсации

платы, взимаемой за присмотр и уход за детьми в образовательных

организациях, реализующих основную общеобразовательную программу -

образовательную программу дошкольного образования».

2.2. В пунктах 1, 3 и 8 Порядка слова «в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования» заменить

словами «в образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного

образования».

2.3. По тексту Порядка слова «Управление образованием» заменить

словами «Департамент образования», в соответствующих падежах.

2.4. В наименовании и по тексту приложения № 1 к Порядку слова «в

образовательных организациях, реализующих образовательную программу

дошкольного образования» заменить словами «в образовательных организациях,

реализующих основную общеобразовательную программу - образовательную

программу дошкольного образования».

2.5. По тексту приложения № 1 к Порядку слова «Управление

образованием» и «Управление» заменить словами «Департамент образования» и

«Департамент», соответственно, в соответствующих падежах.

2.6. В наименовании и по тексту приложений № 1, 2 и 3 к соглашению с

негосударственной (немуниципальной) образовательной организацией о

предоставлении и расходовании субсидии на выплату компенсации платы,

взимаемой за присмотр и уход за детьми в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования

приложения № 1 к Порядку слова «в образовательных организациях,

реализующих образовательную программу дошкольного образования» заменить

словами «в образовательных организациях, реализующих основную

общеобразовательную программу - образовательную программу дошкольного

образования».

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального

опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального образования «Город

Кирово-Чепецк» Кировской области Шинкарёва М.А.

Глава администрации

муниципального образования

«Город Кирово-Чепецк»

Кировской области        В.Г. Жилин